EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 51, DE 2009

“Acresce artigo 4º ao Projeto de Lei nº 51, de 2009, e dá outras providências.”

Art. 1º - Acresce artigo 4º ao Projeto de Lei nº 51, de 2009, com a seguinte redação:
“Art. 4º - O descumprimento às normas desta Lei, acarretará a multa diária equivalente a R$ 10.000,00 (dez mil reais), ficando as concessionárias detentoras da concessão de transporte coletivo no Município, a obrigação de se adaptarem num prazo de 90 (noventa) dias.”

Art. 2º - Renumeram-se os demais artigos.
Art. 3º - Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 01 de Junho de 2009.

VALDIR GONÇALVES MENDES

VEREADOR

JUSTIFICATIVA
A aplicação de multa visa obrigar a concessionária a cumprir a legislação.
Itanhaém, 28 de maio de 2009

VALDIR GONÇALVES MENDES
VEREADOR